U*
PREFEITURA DE uwo
NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS

( ro,

o
CA

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente
de Contratação deste município torna público que no dia 07 de maio de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Eletrônico N° 1604.01/2025-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE KITS BEBÊ DESTINADOS AS GESTANTES EM ESTADO DE VULNERABILIDADE, JUNTO A SECRETARIA
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no
horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor
Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 16 de abril de 2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

Francisco) 	 ielmeida Aguiar
PREGOEIRO

PUBLICAR DIA 22104125

Publicar DOE, Jornal de Grande circulação

.

o

"TENTANDO SALVAR VIDAS"

Na sexta-feira, 18, Lexa USOU as redes sociais para se
pronunciar sobre a repercussão de "Você e Eu". canção Lançada
em homenagem à filha que nasceu prematura em fevereiro e
faleceu três dias depois. A cantora teve pré-eclâmpsia aos seis
meses de gestação, uma complicação grave na gravidez

'' caracterizada por hipertensão arterial e proteinúria. E muito
sério o que aconteceu comigo. Por muito tempo, muitas
mulheres não sabiam ou não davam o devido valor. Senti que

ser uma porta-voz para ajudar outras mulheres",
'jf'irmou a cantora. (George Sousa, especiaL para O POVO)

KRISTEN STEWART
MIKE cOPPOLA( VIA AFP

ATRIZ DE "CREPÚSCULO'' SE CASA

A atriz americana Kristen Stewart (à direita na foto) se casou

.

Estado do Coxa Prefeitura Muaidpai de á,om Seomtoria deEdIKaÇSO Aviso de
Retomada de Licitação referent, ao Pregã na forma El*õuico. N 07.03,0112025.Através do
seu Pregoeiro, toma pOblico a Retomada da

o
Licitação que realizará e partir das O8h3Omic, do dia

V4/2025 às 05.00 trotas. no çndereço eletrônico wJcitaaurorace.com-b(. Considerando a não
aliratura do Termo contratual parpertadeespresar SS ServlçoseEnbetár*rrerdo LiDA k~~eu
PJFW: 14.519.9421000140.AutOra/CE. Em 1610412025. Pedro GOdáslode Sousa-Preqoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - secretaria de Educação - Aviso de
siomada de Licitação Referente ao Pregão na foçmEletr6rdc'o PP 05.02.0112025.Nravés do

deu Pregoeiro, toma público a Retomada da Ltutação que railzarã a partir deis 14h0~. do dia
41412025 às ltOO horas, no endereço eletrônico ar icitasraiace.can.la'.Condderwidoa não

sabiatorra do Terras onnEdtual por porte da empresa: Vã V En ,tadadlimartos LiDA CNPJ N
'7.499.707001-40.AtxorWCE. Em 1610412025. Pedro Gildáslode Sousa -Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindá - oris0 de Licitação - Pregão N
12.001P2025-PERP O(A) Secretaria Misridpvi de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a),
xna público que reeFrorá as 09:00, do dia 06 de maio de 2025, no endereço eletrônico

II lUpa 	npras.m2ataarologiaccntbrl. Pregão nu 12.00112025-PERP Objeto: Registro de
Preços para tutora e eventual aqtisiçto de mis escolares destnadoe aos a~da rede pública
is ensino Municipal. junto à Secretaria da Educação de Canindá-CE, O Edita) e seus aneens,

ioderão ser obtidos no endereço eletrtnizohUpar/inprse.rn2a(eatcIo.COm.br1.lflfonflaçãe
no endereçu Loro Francisco Xavier de Medeiros, imaculada Conceição, Setor de Licitação.

anlnd410E 16dedánide2025.LuàzHeMque52NaadniefltOPesa -Pregoeiro(a).

.tstadodo Ceá-Cfonarsatunldpei deRusaaa-AvIsodsLldtação-Pr5gãoNQ2O&0l-5
P61. O(A) Climnarei Mtsridpai de Russas, através do(a) seu(ua) PregoeIro(a). bise público que
realizará às 09:00h, do dia 08 de maio de 2025, no tondereço eletrônico

LtparJtcomprm2atecobgl&contbr/. Pregão riu  0204.01-2025-PE. Objeto: Cont~ de
rvlços especializadas no icarCisITwrfO de direito de uso, irduiado mastáençãoe sireorla Mordco

software de gestão pública, jrzdo à Cãoraa MrsrIçãal de Russas, Estado do Ceará. O Edital e
uaaneass,poderãoaei'oblidosnos eridereçoe eletrônicos Irlipsi(comprss.rn2atecnologia.com .b
lsarcaoussascegovbr. irwomreçôes no endereçu Rua Perdição Scbddoo 559,

é rnico.Russas. RussaslCE,22de abril de2O2S. Pardo Sérgio de Oliveira -Prectoeko(4

ratado do Cea'á-Prsfeltura Municipal á, Mucambo -Avisada Lk~ OPregoeirolAgente
de Ccntraaçãodeetemurictplotoma  público que nodia  07d. ~de 202SMO5.00hcraa.eatxt
abundo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N' 1604,0112025-PE no portal
novdobnviet.coni.br  o4o oblato á aAqrdsição deldts babá destinados ás gestantes em estado de

toredade, junho a ~ria de Trabalho eAaaleténcla Social do Municiplo de  MucarrboiCE
O Edital estará dlspanlvet, no horário deaiandinrenioao público de 05.00 às 12.00h etarrdndm nos .
lIsa htçoJ/ unlclplostoa.ceLgOvbribcitacoesI e hUpJ/emvcmucembo.ce.gotbrt hrfomxnações

pelo tonar 0"18 - 3654 1133. ou no endereço à Rue Conabutu' Gonçalo 1/Mel. elo, Censo.

trucanto -Ce, lGdeabrIlde2O2S.Franctsco OrdclodeAimeldaAgular-PregoelrO.

Estado doCeará-Prefeftura Municipal de Assará- Extrato do Su(qulnto)TsrmoAdltivoao
Contrato referente à Ucitação na modalidade Cancon'liacla N 2023.07.10.1. Pautes o
Municipio de Assará. através da Secretaria Municipal de lnfraestruturs eaevnpresa João Ntton
de Sonsa LTD& ObjetrxTrata.sedeiermoAdilivoao ContraloMnsniStrativOrelriariO em 29 de

3ostode2o23, cujo  objetoéacontrataçôode aendçosdeengenharta para exeorção das obres
de  Contratação de serviços para execução das obras da constniçaode paelmentaçãoem pede
tosca com rojuntamento em diversas ruas da sede do Munlclplo de Asaaré/CE. nos moldes do
Contrato de Repasse u 93983Or2022rMDR/~ celebrado com a União Federal, por
intermédio do Ministério do  Deserrvolnimenlo Regional, representado pela Calca Econômico
Federal- CEE atiavéada Secretaria Mutacipal de lnbaestrnãura deAssarútCE. DoFiardarnenlo
t.egal O presente Instrumento será regido pelas disposições do Nt 106 da Lei Federal fl.-
81413312021. O Adilamento:M partos.juslasecontratadas, peiopresentee nam&horbrni
'e direito, Acordam em prorrogar até 31 de dezerrtiode 2025.0 prazodevlglindadoContral

Administrativo. Signatários: José Fiavio .Onofre Paiva e João Niiton de Souaa. na forme
rucomendadapeloSiJ,atravé$dOReCutaOEaPedalfl 105232-(96.0058484-5)- 1"Turma.

estado do Ceará- Cirnara MunIcipal de Barbalha -Asiso de Contratação Dieta - Dispensa de
lc*tação

W 2525,04.16001-Core base no ARt Ii' 75, Inciso li da Lei 14.13312021. A Câmara
jltu*ipal deSambaitaiCE. erncontrirnldadecomArtl5, incitou, §3 da Lei pedeisin.0  14.13312021,

me púbfoo aos interessados que pretendo reaizar a escolha da proposta reais asnosa ',Isa,doà
ontratação de serviços espedaizados na liriptartação e liosnclama,éo da sistema coriçutadanal

çt.storrtrávet, baseado aro plataforma Web de gestão de pessoas para o cartroie de doa~
conunicoção. recadadramento e financeiro dos itardonfoba dos diversos setores adrnlrdstrativos da
Cômas Municipal de Barbatoa/CE, podando eventuais Interessadosapresemitar Propostas de Preços
vir praso de 3 (trás) dias úteis, a contar desta Publicação. As propostas de preçoq e doctenentação
necessária deverão ser enviadas para oe-rnail: idtacoocamaradebarba0m.ce.9ov1r, dá ás23561

do dia 24 de abril de 2025. O Aviso de Dispensa de Ucitação e seus Anexos estarão cásporriveis Site
Oficial da Cáriasa Mnmldpal de Ba*taltnalCS (tetpadlo naradebanbarnna.ce.gcrbrI lnfornsiçtes
adicionais poderão ser obtidas na sala da ConrissOode Ca*siaç5o, na Rua Sele deSMembro, W77,
Centro, BatalhalCE, de segtsrda a sexta feira das 08 hás 14 Ir. BarbalhelCE, em 16 de abrO de

Manoel Edvan de Almeida -Agente de Contratação.

WWw,opovo.cÕul.BR rw
TERÇA-FEIRÁ '

F0RPALEZA. CEARA -220E5Rm105 2025 01

- OÜVÏUnÕSàS õroés'etéir'ô"""'"
nosso coração transbordar de
alegria! Nosso milagre de Deus,
nossa ELoah, está a caminho!",
disse o deputado, que recebeu
congratulações de diversos
políticos. A chegada da pequena
Eloah causou uma enxurrada de •
mensagens de parlamentares e
apoiadores, parabenizando o
casal. No início da tarde desta
segunda, 21, somente no
Instagram a publicação já tinha
mais de 11 mil comentários.
(Marcelo BLoc)

SEM PREVISÃO o
Bolsonaro tem
boa evolução, mas
permanece na UTI
O EX-PRESIDENTE Jair Botsonaro
(PO continua internado na UTI do
Hospital DF Star, em BrasíLia,
sem previsão de alta. Segundo o
boletim divulgado ontem, ele
apresenta "boa evolução clínica"
e pressão controlada. O novo
relatório médico informou que o
ex-presidente segue em jejum
oral, se alimentando via corrente
sanguínea. A equipe afirmou que
Bolsonaro continua as sessões
de fisioterapia motora e outras
medidas de reabilitação. Ele
apresentou um episódio de
alteração na pressão arterial, de
acordo com o boletim do sábado,
19. BoLsonaro passou por cirurgia

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°073 1 FORTALEZA, 22 DE ABRIL DE 2025 1
OUTROS

VENTOBRASIL EMPREENDIMENTO TURÍSTICO LTDA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

PAWEL TADEUSZ ZABOROWSKJ, sócio majoritário com 90% (noventa por cento) do capital social integralizado da VENTOBRASIL EMPREENDIMENTO
TURÍSTICO LTDA, estabelecida na Rua Ormezinda Sampaio, 240, Centro - Paracuru - CE, CEP: 62.680-000 registrada na Junta Comercial do Estado
do Ceará sob NIRE 23201129280 em 05/01/2007, inscrita no CNPJ/MF 08.568.899/0001-55., com a capacidade conferida pelo art.' 1.073, inciso
1, do Código Civil e cláusula 12a, § 2° do Contrato Social da sociedade empresária,convoca todos os sócios da sociedade empresáriaVENTOB
EMPREENDIMENTO TURISTICO LTDA, para a Assembleia Geral Ordinária, cumprindo as formalidades legais dispostas no art. 1.152, § 3°
Civil, que será realizada na data de 22 de maio de 2025, às 11H00 (onze horas) no endereço Rua Ormezinda Sampaio, 240, Centro - Paracu -
62.680-000 ,sede da empresa, com o intuito de discutir a seguinte ordem do dia:

- Análise e aprovação de contas do exercício do ano de 2024;
2 - Deliberação sobre distribuição de lucros;
3 - Aprovação de contrato de aluguel do imóvel;
4 - Aprovação de despesas de representação do administrador; 	 RUR
5 - Outros assuntos de interesse da sociedade limitada. 	 4, 	O
Se na primeira chamada, às 11H00 (onze horas) não for contabilizado o número mínimo de participantes, será realizada uma nova chamada, apó ëe
uma hora e trinta minutosdo horário marcado para seu início, ou seja, às 12H30 (doze horas e trinta minutos), onde a Assembleia Geral se ins
qualquer número de participantes.
Os sócios que não puderem comparecer na data e horário marcados, poderão nomear procuradores, devidamente firmados em Cartório, para representá-los,
inclusive, dando-lhes poder para votar em seu nome.
Contando com a presença e participação de todos os associados, subscreve-se este presente edital de convocação.
As contas do ano de 2024 estão à disposição dos sócios na sede da empresa, nos trinta dias que antecedem a reunião de sócios, convocada neste ato.

Paracuru, 15 de abril de 2025
PAWEL TADEUSZ ZABOROWSKI - sócio majoritário da

VENTOBRASIL EMPREENDIMENTO TURÍSTICO LTDA

o

S $** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DE CONTRATOS - CONTRATANTE: Município de
Ibicuitinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva, 16— Centro - Ibicuitinga - CE, inscrito no CNPJ sob o N° 12.461.646/0001-55 e C.G.F. N°06.920.297-4,
CONTRATADOS: COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES-CCPF, CNPJ N°21.128.101/0001-12 como valor total de R$
380.048,58 (trezentos e oitenta mil, quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos); FRANCISCA IVANILDA NOGUEIRA DA com o valor total de R$
39.425,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais); FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA SILVA, com o valor total de R$ 39.614,75 (trinta
e nove mil, seiscentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos); FRANCISCO MATEUS NOGUEIRA DA COSTA, com o valor total de R$ 39.580,00
(trinta e nove mil, quinhentos e oitenta reais); WHELIGTONADRIANO NOBRE com o valor total de R$ 39.697,00 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa
e sete reais); ELSON DE BRITO FREIRE com o valor total de R$ 39.562,30 (trinta e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta centavos); JOSÉ
ODAIALVES CARNEIRO, com o valor total de R$ 39.475,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e setenta e cinco reais); NAELIA DANIEL FERNANDES
com o valor total de R$ 39.532,00 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta e dois reais); FRANCISCA TALITA DE SOUZA SILVA com o valor total de R$
39.768.74 (trinta e nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Processo de CREDENCIAMENTO
N° 01/2025-SEDUC Lei n° 14.133, de 01/04/2021 e Lei 11.947/2009 de 16/06/2009; e Resoluções CD/FNDE: n°26/2013 de 17/06/2013; n°04/2015
de 02/04/2015; 06/2020 de 08/05/2020; 2012020 de 02/12/2020; 21/2021 de 16/11/2021. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar, para atender o Cardápio da Merenda Escolar de Responsabilidade da Secretaria de Educação de Ibicuítinga-CE. PRAZO: até 31 de dezembro
de 2025. ORIGEM DOS RECURSOS: 10.02.12.306.0003.2.051; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: CONTRATANTE: Rafada Gomes
Benicio-Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação CONTRATADOS: Acima mencionados. DATA: Ibicuitinga-CE, 26 de março de 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 140400412025-PE
O(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 10:00, DO DIA 06
DE MAIO DE 2025, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA. COM . BR/, PREGÃO N° 1404004/2025-PE. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA E, NO MOMENTO OPORTUNO EM QUE HOUVERA DEMANDA
DESTE ÓRGÃO, PROCEDER COM A POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE
EDUCAÇÃO 4.0, QUE PROMOVE A EDUCAÇÃO CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DIGITAL PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL,
ALINHADO A BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E À POLÍTICA NACIONAL DE EDUCAÇÃO DIGITAL(PNED), UTILIZANDO
METODOLOGIAS ATIVAS COMO EDUCAÇÃO MAKER E APRENDIZADO STEAM, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICOS
E EQUIPAMENTOS PARA AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS DOS ALUNOS, E COM FORMAÇÃO TEÓRICA E PRÁTICA DE PROFESSORES,

. DISPONIBILIZANDO ACESSO À PLATAFORMA EDUCACIONAL DO PROJETO, SOFTWARE DE PROGRAMAÇÃO VISUAL E ASSESSORIA
DE UMA FEIRA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA PARA A CULMINÂNCIA DO PROJETO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS
NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BRJ  - INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88) 3652-2150 -
HTFPS://WWW.GUARACIABADONORTE.CE.GOV.BRJ, PARA MAIS INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL: LICITACA0G13A25@GMAIL.
COM, GUARACIABA DO NORTE/CE, 22 DE ABRIL DE 2025. ANTONIA ADRIANE DA SILVA TELES - PREGOEIRO(A).

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico
N° PE 01/2025-SETAS. A Prefeitura Municipal de Tianguà-CE, por meio do Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. PE 01/2025-SETAS, que tem como objeto e a aquisição de veículo de passeio hatch para atender as demandas
de transporte no desenvolvimento das ações e serviços promovidos pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá/CE, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência anexo 01 do Edital. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n° 14.13312021. O
Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,  https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia
06/05/2025. Abertura das Propostas: 0610512025 às 08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 06/0512025 (horário de Brasília). Solicitações
de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaotiangua.ce.gov.br . Talia Farrapo de Souza - Agente de
Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 16 de abril de 2025. Talia Farrapo de Souza - Agente de Contratação de Aquisições de Bens e Serviços
Comuns Designado (a) de Pregoeiro(a).

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços.
A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE toma público o resultado da análise da proposta de preço referente a Concorrência
Pública N°01 8/2023-CP, com fins à Contratação de empresa para execução da adequação e pavimentação de estrada vicinal, no Município de Tauá/CE - PT
1082217-59. Empresa Classificada: Copa Engenharia LTDA - CNPJ n°02.200.917/0001-6S, com valor global de R$ 859.222,89 (oitocentos e cinquenta
e nove mil e duzentos e vinte e dois reais e oitenta e nove centavos). Não houve empresa desclassificada. Fica aberto o prazo recursal, conforme art. 109,
inciso 1, alínea 'b" da Lei n° 8.666193. A Ata de Julgamento das Propostas está disponível no Portal de Licitações do TCE. Tauá-CE, 15 de abril de 2025.
Wandebergue Paulino de Oliveira - Presidente da Comissão Especial de Licitação.

5*5 *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no
dia 07 de maio de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1604.01/2025-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo
objeto é a Aquisição de kits bebê destinados às gestantes em estado de vulnerabilidade, junto a Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município
de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov .
br/Iicitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 088 -3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro.
Mucambo - Ce, 16 de abril de 2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

FSC

MISTO

F$C'C12*031